
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 137 (2011)

Heft: 7

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


In dieser Ausgabe
Rubriken

3
6
7
8

15
28
32
33
34
40
44
45
46
53
54
55
56
58
59
61

64
65
66

Editorial: Wir bedauern
Tor des Monats: Doris Leuthard
Dr. Frankenstein: Silvio Berlusconi
Matt-Scheibe
Sprüch und Witz
Kreuzweise
Andreas Thiel: Wahrungspolitik
Amtliche Mitteilungen
Schweiz aktuell
Wider-Sprüche
World Watch: Volkes Begehren
Internationale Politfasssäule
Tomaschoffs Seitenblicke
Zedmic's Zöglinge
Paradieser

Conspiracy Corner: Christoph Blocher ist sexy
Für Sie erlebt: Alltagssatiren
Total aufZak
Leute von heute: Havel, Bligg, Baschi, Burda
Flora & Fauna
Kreuzworträtsel
Horoskop | Impressum
Das Allerletzte I Irmas Kiosk

Nebelspalter online
Das <Nebelspalter>-Angebot im Internet wird derzeit ausgebaut.
Bereits heute finden Sie uns auf diesen Websites regelmässig mit aktuellen

Cartoons und Satiren. Besuchen Sie uns im Netz!

SMclepaltcr

nebelspalter.ch

facebook
facebook.com

news.ch
news.ch

fciuibfcer
twitter.com

E-Paper und Archiv
Das aktuelle E-Paper dieser Ausgabe und ein PDF-Archiv früherer
Ausgaben finden Sie im Internet auf www.nebelspalter.ch

Login: September
Passwort: German icus

Abo-Hotline:
Telefon: 071 846 88 75

E-Mail: abo@nebelspalter.ch
Jahresabo: CHF 98-

Login gültig bis 14. Oktober 2011

Wahlherbst
ONLY NO NEWS IS BAD NEWS

Wenn sich selbst die Landpomeranze des

Lächelns plötzlich in gezielt-spontaner
Kriegsrhetorik übt, gilt das als sicheres
Zeichen für einen nahe bevorstehenden
Urnengang. Gerade bei den
Schwindsucht-Parteien zählt jetzt jede Schlagzeile.
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Lehrplan 3000
DAS TIEFFLIEGENDE KLASSENZIMMER

Politiker aller Couleur faseln oft von der
«Bildung als einzigem wahren Rohstoff
der Schweiz» - der wahrscheinlich
einzige Rohstoff, dessen Wert momentan
im Keller steht. Was läuft an den Schulen
schief? Und was lässt sich geradebiegen?
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Schweiz
ALOHA AUF HOCHPREISINSEL

70 000 Zuschauer haben das Gotthelf-
Musical gesehen. Das Währungstheater
fasziniert sogar Millionen. Der <Nebel-

spalter> zeigt, was Dichtung und Wahrheit
ist an der grossen Saga über gute Detaillisten

und bösen Importeuren.
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Welt
10 JAHRE TURMFALL

Natürlich wissen zehn Jahre nach dem
11. September längst alle, wer wirklich
hinter den Anschlägen in New York,
Madrid und London steckt. Und mit welcher
Absicht. Und wer die wahren Opfer sind.
Eben. Alles andere lesen Sie hier.
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Leben

NEUE LEBENSHILFE-RUBRIK

Wenn der <Nebelspalter> etwas überhaupt
nicht ausstehen kann, dann ist das der
Erfolg anderer Zeitschriften. Jedes Käseblatt
hat heute einen eigenen Eltern-Ratgeber
mit Kultstatus. Daraus folgt: Ab sofort
machen wir das auch. Nur besser.
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